1 3€ I(I%‘Q

Aufbau- und Montageanleitung

(N°880110)

Steely de Luxe Oval Weiss / Wood

. wWelss | wooD |
01131 01482
01134 01484
01136 01486

Steely de Luxe Ovalform 880110

21

Ausfiihrung 1, 21.02.2022



Dieser Artikel ist fir den privaten Gebrauch im Freien bestimmt, unter der Verantwortung von Erwachsenen. Er darf unter keinen
Umstéanden in gemeinschaftlichen Einrichtungen oder an 6ffentlichen Platzen (Schulen, Kindergarten, Parks, Spielplatze etc.)
verwendet werden.

WICHTIG

Diese Benutzeranleitung sollte sorgféltig gelesen und zum spéateren Nachschlagen aufbewahrt werden. Auch
sind die Anleitungen der anderen Bestandteile (Skimmer, Filter etc.) aufzubewahren.

Der Aufbau muss von Erwachsenen (mindestens zwei Personen) durchgefuhrt werden, wobei die
Anweisungen zur Vorbereitung und Montage zwingend zu befolgen sind (etwa 1 bis 2 Tage fiir die Montage
einplanen, eventuelle Grabungsarbeiten und Inbetriebnahme ausgenommen).

Wir empfehlen lhnen, die Leiter aufzubauen, bevor der Pool montiert wird (falls Ihr Pool mit einer Leiter
ausgestattet ist). Bei der Nutzung des Pool-Bausatzes miissen die in der Bedienungs- und Wartungsanleitung
enthaltenen Sicherheitsvorschriften eingehalten werden.

Ggf. sollten Sie vor der Montage lhres Pools eine Bewilligung einholen (Rathaus, ...) und weitere Formalitaten
(Versicherung, ...) erledigen, um eine Genehmigungen fur die Umsetzung lhres Projekts zu erhalten, fir das
Sie die Verantwortung tragen.

ACHTUNG

- Niemals bei windigem Wetter montieren, da die Wandung bei Wind sehr schwer zu handhaben ist.

- Alle Schrauben fest anziehen. Durch ein falsches Festziehen kann die Struktur brechen.

- Behandeln Sie die PVC-Poolfolie wahrend der Montage sehr sorgféltig. Verwenden Sie kein Messer, um den
Karton zu 6ffnen, und vermeiden Sie scharfe Gegensténde in der Nahe.

Wir {ibernehmen keine Haftung bei Nichteinhaltung der Montageanweisungen

Inhaltsverzeichnis

Lo AHIBEIMEIN ettt ettt ettt e b et e b e s bt e bt e e bt e bt e ettt e bt e s be e e bt e e b et e bt e e be e e bt e e beeeneeeanes

2.  Einzelteile des Pools

3.  Schrauben Geriist (ohne Seitenwand)

4.  Fur die Montage benétigtes Werkzeug und Material (nicht im Bausatz enthalten)

5. VOrbereitung des BOUENS .......coouiiiiiieiieiiie ettt sttt ettt st e st sab e st e st e saseesabeesaneesabeesnneesas
5.1. Wahl dES GEIGNUES....eeeei ittt e et ee e e e e e s baae e e e e e e s e abaaeeeeeeesensnraeeeeeesannnrees
5.2. Grundriss des POOIS iN OVAIfOrM .......ueeiiiiiieiiieee ettt e e e e et ar e e e e e e e enraeeeeee s
5.3. UMTiSS @S OVAIEN POOIS ...oeiiieiieieiiiieeeiee ettt e e s st e e e st e e e s et e e ssaaaae s snbaeeeenteeessnsneeesnnseeanns

6. AUFDAU STULZSTIEIE ..ottt s e st e e s e e s ae e s beesabeesabeesabeesabaesabeesas

7. AUShEDEN VON GIrEDEN ..eiieiiiiee ettt sttt e e s rabe e e s bt e e s s abbee e sabeeesnnes
7.1. (0] Yol 1=l oY ol o] F- 1 o ISP
7.2. Mit Betonplatte........cccceeeeennnee

8. Zusammenbau der Tragerplatten....

9.  Zusammenbau der Struktur.............

10. Montage der BOAENSCRIENE. .......cociiiiieeiii ettt sttt b et e sbe e s be e ebee s beeenaeesanes

Y U o U e LT YAV =Y Vo FO OO PP

12. Einhdngen der Poolfolie (ist barfuR durchzuflihren) ..o

13, FUHEN @S POOIS ..ottt ettt e ettt e e sttt e st e e e ab e e e s e abbeeesabbeeeeabaeesaaneeessabeeeean

14. Montage der Poolumrandungen und AbDAECKUNEEN ..........uvviiiiiiiiiiiiiiieee et e e e e

15, FIEIANIAEE ettt ettt b e s bt bt e bt e bt e e be e e bt e s beeenaeeeanes
15.1. EiNbau der EiNlQUTAUSE .....eiieuiiii ittt et e e s e e s e e e e s ra e e e e snaneeennneeas
15.2. EiNDAU dES SKIMMEIS ... eiieieeiii ettt et e s e e e e e e e snaae e e s abaeeeessneeesnnneeas

16. Hinweise zu Pflege und Gebrauch

17, SIChErREItSNINWEISE ...eeiiieiiee ettt e st e e e st e e s e bt e e e sbbeeesabaeessaaaeessabeeeean

18. Tipps zur Uberwinterung .................

RS R C =1 -1 oL 1= I TP ST PU PP PPPPTRPPR

Lesen Sie diese Benutzeranleitung aufmerksam durch und bewahren Sie sie fur eine spéatere
Verwendung gemeinsam mit dem Qualitatskontrollblatt auf

Bitte beziehen Sie sich auf die Artikelnummer Ihres Pools fiir nachfolgende Anfragen beim Kundendienst.

Steely de Luxe Ovalform 880110 22 Ausfihrung 1, 21.02.2022



1. Alilgemein

Wir empfehlen Ihnen dringend, Ihren Pool auf einer 10 cm dicken Bodenplatte aus Beton zu errichten und Vorkehrungen fiir die
Graben zu treffen (siehe Kapitel 8 ,Ausheben von Graben®). Bei Befolgung aller vorliegenden Schritte ist es jedoch auch méglich,
ihn auf einem stabilen Untergrund zu montieren.

2. Einzelteile des Pools

AuRenmaRe 5.15 x 6,35 x 7,60 x 7,90 x 9,40 x 10.35x
OVAL Poolumrandung 3,90 3,90 3,90 4.85 4,85 5,75
, shmessungen | 49x36 | 6,1x3,6 | 7,3x36 | 76x46 | 92x46 | 10x55
Anthrazit
Hohe pool 1,32m 1,32m 1,32m 1,32m 1,32m 1,32m

AUFBAU Artikelnummer
Seitenwand + Schrauben X X X X X X
Leiter X X X X X X
Folienauskleidung X X X X X X
Filteranlage in 1 oder 3 Paketen X X N X X X
(Tank + Pumpe + Ventil)

PAKET SKIMMER
Skimmer komplett 1 1 1 1 1 1
2 Wellschlauche von 4,50 m 1 1 1 1 1 1
Beutel mit 20 grauen Profilen 1280 mm 880341 1 1 1 1 1 1
Beutel mit 4 grauen Profilen 1280 mm 880342 1
Beutel mit 4 weien Profilen 1280 mm 880346 1 2 3 2 3 3

PAKET (6H-EX-2)
Poolumrandung 1,13 m 1161G 12 14 16
Poolumrandung 1,42 m 1164G 14 16 18
Vertikaler Stitzpfosten 1,32 m (runder Teil) 2366G 10 10 10 10 10 12
Kunststoff-Steckprofil oben (Befestigung Poolfolie) 8100 11 16 15 15 19 20

PAKET (5/8RAIL-2)
Metallschiene innen, oben, 1,13 m 1212 24 28 32
Metallschiene innen, oben, 1,43 m 1615 28 32
Metallschiene innen, oben, 1,43 m 1618 36

PAKET (6P-EX-3)
Verbindungsstiick oben (runder Teil) 2168 10 10 10 10 10 12
Verbindungsstiick unten (runder Teil) 2268 10 10 10 10 10 12
Abdeckung der Poolumrandung (runder Teil) 2463G 10 10 10 10 10 12
Halterung fir die Abdeckung der Poolumrandung
Aufenseite 2464G 10 10 10 10 10 12
(runder Teil)
Abdeckung der Poolumrandung (gerader Teil) 3462G 2 4 6 4 6 6
Obere Platine (gerader Teil) 3177 2 4 6 4 6 6
Fihrungsschiene unten (gerader Teil) 3234 2 4 6 4 6 6
Kreuzschlitzschraube @5x18 0341 126 142 158 142 158 180
Schraubabdeckung aus Kunststoff @22x15 2402G 12 14 16 14 16 18

PAKET (RG11-EX-A)
Vertikaler Stiitzpfosten 1,32 m (gerader Teil) 3314 2 4 6 4 6 6
Stitzstrebe 0,93 m 4106 2 4 6 4 6 6
Horizontale Schiene 1,32 m 5239 2 4 6 4 6 6
Druckplatte 0,68 m x 0,175 m 6254 2 4 6 4 6 6
Tragerplatte fir Ende 1,40 m 7224 2 4 6 4 6 6
Tréagerplatte fir Ende 0,93 m 7244 4 6
Tréagerplatte fir Ende 1,41 m 7264 6
Tragerplatte fiir die Mitte 0,83 m 7254 1 2 3 2
Schraubensatz Gerust 0104.PACK 1 2 3 2 3 3
Schraubensatz Trégerplatte 0105.PACK 1 2 3
Schraubensatz Tragerplatte 0106.PACK 2 3 3
Artikelnummer Menge
Schraubensatz Gerust 0104 PACK
Sechskantschraube M8x20 0923 13
Unterlegscheibe M8 0423 13
Mutter M8 0623 13
Blechschraube 0341 8
Schraubensatz Tragerplatte 0105.PACK
Mutter M8 0623 22
Sechskantschraube M8x20 0923 22
Schraubensatz Tragerplatte 0106.PACK
Mutter M8 0623 27
Sechskantschraube M8x20 0923 27
Steely de Luxe Ovalform 880110 23 Ausfihrung 1, 21.02.2022




AuRenmaRe 5.15x 6,35 x 7,60 x 7,90 x 9.40 x 10.35x
OVAL Poolumrandung 3,90 3,90 3,90 4.85 4.85 5,75
_ Abmessungender | 49x3,6 | 6,1x3,6 | 73x3,6 | 7.6x4,6 [ 9,2x4,6 | 10x55
Weil3
Hoéhe pool 1,2m |1,32m| 1,2m |1,32m| 1,2m |1,32m| 1,2m |1,32m| 1,2m |1,32m| 1,2m | 1,32m
AUFBAU Artikelnummer
Seitenwand + Schrauben X X X X X X
Leiter X X X X X X
Folienauskleidung X X X X X X
Filteranlage in 1 oder 3 Paketen X N N X X X
(Tank + Pumpe + Ventil)
PAKET SKIMMER
Skimmer komplett 1 1 1 1 1 1
2 Wellschlauche von 4,50 m 1 1 1 1 1 1
Beutel mit 20 weif3en Profilen 1280 mm 880344 1 1 1 1 1 2
Beutel mit 4 weiBen Profilen 1280 mm 880346 1 2 3 2 3
Beutel mit 20 weif3en Profilen 1180 mm 880343 1 1 1 1 1 2
Beutel mit 4 weilen Profilen 1180 mm 880345 1 2 3 2 3
PAKET (6H-WS-2)
Poolumrandung 1,13 m 1161 12 12 14 14 16 16
Poolumrandung 1,42 m 1164 14 14 16 16 18 18
Vertikaler Stitzpfosten 1,21 m (runder Teil) 2363 10 10 10 10 10 12
Vertikaler Stitzpfosten 1,32 m (runder Teil) 2366 10 10 10 10 10 12
Kunststoff-Steckprofil oben (Befestigung Poolfolie) 8100 11 11 16 16 15 15 15 15 19 19 20 20
PAKET (5/8RAIL-2)
Metallschiene innen, oben, 1,13 m 1212 24 28 32
Metallschiene innen, oben, 1,43 m 1615 28 32
Metallschiene innen, oben, 1,43 m 1618 36
PAKET (6P-WS-3)
Verbindungsstuck oben (runder Teil) 2168 10 10 10 10 10 12
Verbindungsstiick unten (runder Teil) 2268 10 10 10 10 10 12
Abdeckung der Poolumrandung (runder Teil) 2463 10 10 10 10 10 12
Halterung fur die Abdeckung der Poolumrandung Au3enseite
(runder Tge") 9 9 2464 10 10 10 10 10 12
Abdeckung der Poolumrandung (gerader Teil) 3462 2 4 6 4 6 6
Obere Platine (gerader Teil) 3177 2 4 6 4 6 6
Fihrungsschiene unten (gerader Teil) 3234 2 4 6 4 6 6
Kreuzschlitzschraube @5x18 0341 126 142 158 142 158 180
Schraubabdeckung aus Kunststoff @22x15 2402 12 14 16 14 16 18
PAKET (RG11-WS-A)
Vertikaler Stitzpfosten 1,22 m (gerader Teil) 3313 2 4 6 4 6 6
Vertikaler Stitzpfosten 1,32 m (gerader Teil) 3314 2 4 6 4 6 6
Stitzstrebe 0,87 m 4105 2 4 6 4 6 6
Stitzstrebe 0,93 m 4106 2 4 6 4 6 6
Horizontale Schiene 1,27 m 5238 2 4 6 4 6 6
Horizontale Schiene 1,32 m 5239 2 4 6 4 6 6
Druckplatte 0,68 m x 0,175 m 6254 2 2 4 4 6 6 4 4 6 6 6 6
Tragerplatte fur Ende 1,40 m 7224 2 2 4 4 6 6 4 4 6 6 6 6
Trégerplatte fir Ende 0,93 m 7244 2 2 3 3
Tragerplatte fur Ende 1,41 m 7264 6 6
Tragerplatte fur die Mitte 0,83 m 7254 1 1 2 2 3 3 2 2
Schraubensatz Gerist 0104.PACK 1 1 2 2 3 3 2 2 3 3 3 3
Schraubensatz Tragerplatte 0105.PACK 1 1 2 2 3 3
Schraubensatz Tragerplatte 0106.PACK 2 2 3 3 3 3
Artikelnummer Menge
Schraubensatz Geriist 0104 PACK
Sechskantschraube M8x20 0923 13
Unterlegscheibe M8 0423 13
Mutter M8 0623 13
Blechschraube 0341 8
Schraubensatz Tragerplatte 0105.PACK
Mutter M8 0623 22
Sechskantschraube M8x20 0923 22
Schraubensatz Trégerplatte 0106.PACK
Mutter M8 0623 27
Sechskantschraube M8x20 0923 27
Steely de Luxe Ovalform 880110 24 Ausfihrung 1, 21.02.2022




AuRenmaRe 5.15 x 6,35 x 7,60 x 7,90 x 9.40 x 10.35x
OVAL Poolumrandung 3,90 3,90 3,90 4.85 4.85 5,75
Braun / Wood dor senenwant 45?6)( 6;3,,16)( 7;3,?6)( 74(?6)( 921,26)( 10x5,5
Hoéhe pool 12m 12m 12m 12m 12m 12m
AUFBAU Artikelnummer
Seitenwand + Schrauben X X X X X X
Leiter X X X X X X
Folienauskleidung X X X X X X
T BEEEEERE :
PAKET SKIMMER
Skimmer komplett 1 1 1 1 1 1
2 Wellschlauche von 4,50 m 1 1 1 1 1 1
Beutel mit 20 braunen Profilen 1180 mm 880347 1 1 1 1 1 2
Beutel mit 4 braunen Profilen 1180 mm 880350 1 2 3 2 3
PAKET (6H-BX-2)
Poolumrandung 1,13 m 1161M 12 14 16
Poolumrandung 1,42 m 1164M 14 16 18
Vertikaler Stitzpfosten 1,21 m (runder Teil) 2363M 10 10 10 10 10 12
Kunststoff-Steckprofil oben (Befestigung Poolfolie) 8100 11 16 15 15 19 20
PAKET (5/8RAIL-2)
Metallschiene innen, oben, 1,13 m 1212 24 28 32
Metallschiene innen, oben, 1,43 m 1615 28 32
Metallschiene innen, oben, 1,43 m 1618 36
PAKET (6P-BX-3)
Verbindungsstick oben (runder Teil) 2168 10 10 10 10 10 12
Verbindungsstiick unten (runder Teil) 2268 10 10 10 10 10 12
Abdeckung der Poolumrandung (runder Teil) 2463M 10 10 10 10 10 12
Halterung fur die Abdeckun r Poolumrandung Auf3enseit
(runder Tge”) g der Poolumrandung AuBenseite 2464M 10 10 10 10 10 12
Abdeckung der Poolumrandung (gerader Teil) 3462M 2 4 6 4 6 6
Obere Platine (gerader Teil) 3177 2 4 6 4 6 6
Fihrungsschiene unten (gerader Teil) 3234 2 4 6 4 6 6
Kreuzschlitzschraube @5x18 0341 126 142 158 142 158 180
Schraubabdeckung aus Kunststoff @22x15 2402M 12 14 16 14 16 18
PAKET (RG11-BX-A)
Vertikaler Stutzpfosten 1,22 m (gerader Teil) 3313M 2 4 6 4 6 6
Stitzstrebe 0,87 m 4105M 2 4 6 4 6 6
Horizontale Schiene 1,27 m 5238 2 4 6 4 6 6
Druckplatte 0,68 m x 0,175 m 6254 2 4 6 4 6 6
Tréagerplatte fir Ende 1,40 m 7224 2 4 6 4 6 6
Tragerplatte fir Ende 0,93 m 7244 2 3
Tréagerplatte fir Ende 1,41 m 7264 6
Tréagerplatte fiir die Mitte 0,83 m 7254 1 2 3 2
Schraubensatz Geriist 0104.PACK 1 2 3 2 3 3
Schraubensatz Tragerplatte 0105.PACK 1 2 3
Schraubensatz Tragerplatte 0106.PACK 2 3 3
Artikelnummer Menge
Schraubensatz Gerust 0104 PACK
Sechskantschraube M8x20 0923 13
Unterlegscheibe M8 0423 13
Mutter M8 0623 13
Blechschraube 0341 8
Schraubensatz Trégerplatte 0105.PACK
Mutter M8 0623 22
Sechskantschraube M8x20 0923 22
Schraubensatz Trégerplatte 0106.PACK
Mutter M8 0623 27
Sechskantschraube M8x20 0923 27
Steely de Luxe Ovalform 880110 25 Ausfihrung 1, 21.02.2022




3. Schrauben Gerust (ohne Seitenwand)

. Artikel- . Artikel-
Bezeichnung Bezeichnung
nummer nummer
=—18mm
A - T Blechschraube 0341 7 | Mutter @14 5672
M\“\M\\b @5x18
Sechskantschraube
@8x20 5673 @ Mutter @10 5675
- 100mm -
T Sechskantschraube
L—'IH"'H'" HHL ol 5674 Mutter @8 0623
L
- 30mm
Sechskantschraube
?14x30 0923

4. Fir die Montage benotigtes Werkzeug und Material (nicht im Bausatz enthalten)

v 10er und 14er Schlissel v’ Feiner Siebsand / Sieb v Gips oder Kreide
v Kreuzschlitz- und v’ Blechschere / Feile v' Wascheklammer
Flachschraubendreher v Rostschutzmittel v Blgelsage oder Cutter
v Akkuschrauber v Holzbrett v Betonplatte 30 x 30 x 5 cm und/oder
v' Hammer v’ Pflocke Blocke
v Seil v/ BandmaR v' Beton
v' Wasserwaage v’ Schutzplane v Polystyrolstreifen, wenn Platte
v Schaufel / Spitzhacke / Rechen | v Klebeband v' Beton
v Holzbinder

5. Vorbereitung des Bodens
5.1. Wahl des Gelandes

WICHTIG: Der Untergrund sollte extrem flach, hart und eben sein. Der Hohenunterschied darf von einem Ende des
Beckens zum anderen nicht mehr als 2 cm betragen.

m Die Aushubarbeiten sollten immer auf festem Untergrund und nicht an einem Hang erfolgen.

m Bei einer Stellflache in Hanglage, muss die Erde vom hoéhergelegenen Boden ausgehoben werden, und nicht auf den
tiefergelegenen Boden aufgeschuttet werden.

m Wenn der Boden eben ist, missen Kieselsteine, Gras und Wurzeln entfernt und die Erde festgetreten werden. Wenn dieser
Schritt nicht korrekt ausgefuhrt wird, kdnnen Gras und Wurzeln unter der Poolfolie nachwachsen und sie beschédigen. Eine diinne
Schicht aus sehr feinem Siebsand (Dicke 1 bis 1,5 cm) sollte zur Planung der Gesamtoberflache verteilt werden.

m Wenn Sie lhren Pool auf einer Platte oder einem Zementboden aufbauen, vergewissern Sie sich, dass der Boden eben und der
Zement nicht grob ist. Empfohlener Beton: 150 kg Zement pro m3 Sand, gemischt im Betonmischer. Die Abmessungen der
Platte oder des zementierten Bodens mussen die Gesamtgréf3e des Pools um mindestens 30 cm Ubersteigen.

m Vergessen Sie nicht, die fur die Einbettung der horizontalen Trager notwendigen Graben vorzusehen (siehe Kapitel 8
~Ausheben von Graben").

m In jedem Fall ist es wichtig, dass Sie lhren Pool auf einer Schutzplane platzieren, um die Poolauskleidung zu schiitzen.
m Die Garantie gilt nur, wenn die Folie geschiitzt wurde.

m Sollten Sie planen lhren Pool Teil- oder Komplet zu versenken, fragen Sie wegen der Hinterfillung und den
verschiedensten Moglichkeiten vor Ort (gerade Flache, drickendes Erdreich, festes Erdreich, Hanglage, driickender
Hang usw.) immer eine ortsansassige Baufirma und/oder einen Statiker.

m Denken Sie daran, dass lhr mit Wasser gefiillter Pool ein sehr hohes Gewicht betréagt. (Beispiel: Becken in Ovalform von
7,30 m = 29 Tonnen Wasser).

m Lassen Sie viel Platz rund um den Pool fiir ausreichend Durchgangs- und Bewegungsfreiheit.

m Bestimmen Sie den Standort des Filters gemal den Stromversorgungsmaoglichkeiten und vorzugsweise auf der Seite,
die der Hauptwindrichtung entgegengesetzt ist.

Richtig

\q— Pool

Falsch
|

A S

<— mind. 30 cm
ihrung 1, 21.02.2022

Steely




5.2. Grundriss des Pools in Ovalform

Die MaRangaben entsprechen den gerundeten Abmessungen der gesamten Poolwand, die fiir das Abstecken des
Poolumrisses und seiner Stellflache dienen (Abmessungen mit einer Abweichung von +/- 3 %).

Steely de Luxe Ovalform 880110

&) 7.2m

10 x 55} &H)7.3m

27

) [] L1 I
I~ |
c §Hs36m ¢ §I[E]5.36m
Vo)
= 49x36m /(85 som 6.1x3.6m // &5 46m
. il )
L J I [ 1 [ \
4.9m 6.1m
L : ! - I ‘ ‘ \ % .JL' ’
L JHs36m ¢ §[EJe.27m
S No)
m K 7.3x y §|@5.46m < 7.6 x 4.6m ,.E,"“E]e 37m
7 )
. Hl ! I“\ ‘ T ’ T T‘ .
j 73m N 7.6m
) - T I : |H | '“ :
£ f §H)6.27m e
2 9.2 x 4.6m 51@5_3“, o
; : i Pt i : : 3 n i
9.2m 10.10m

Ausfiihrung 1, 21.02.2022



5.3. Umriss des ovalen Pools

Alle MaRRangaben entsprechen den Maf3en der Wand, sie werden in Metern angegeben (+/- 3 %).

Sie brauchen:

e Pflocke, um den Rand lhres Pools abzustecken

e Einen Pflock mit einem angebundenen etwa 6 Meter langem Seil, um die Konturen lhres Beckens zu bestimmen
e Sand, Gips oder Kreide, um die Konturen lhres Beckens abzuzeichnen

Skizzieren Sie den Umriss Ihres Pools, indem Sie das Schema als Vorlage nehmen, welches der Grof3e lhres Pools entspricht.
Die angegebenen Mal3e fiir den Abstand zwischen den einzelnen Stiitzstreben entsprechen den Maf3en, die von Achse zu Achse
gemessen wurden. Sie sollten so gut wie moéglich eingehalten werden.

B 4,85 o 608
[ l ——
/P) %\ ’P[ Q‘)\
S 1 5% $; XY
5 o
D o
' — r T — ] T~
1.1 1124 1
124 2471
- 7,64
7,32 - —
l o~
o
N\ </ N N )
o W
%) ol
S U
0’62=‘I '24—.—= =‘I '24= 0’62——.— | 0 77\:'—33/-.?7*7
3,71 . 307
- 9217 10,08
2 0 2 A
% & % &
~ o
) <
<~ 2}
Y |
077/ 153 | 1,53 l077 077/ 1,53 | 1,53
4,63 4,63
Steely de Luxe Ovalform 880110 28 Ausfihrung 1, 21.02.2022




6. Aufbau Stutzstrebe

Bauen Sie eine gesamte Einheit ,,Stitzstrebe — vertikale Pfosten — Trégerplatten — Druckplatten“ zusammen, um zu
erkennen, wie die Grében zu positionieren sind.

ACHTUNG: Ziehen Sie die Bolzen erst fest, wenn die unterschiedlichen Elemente zusammengebaut sind.

“EC‘IE
o
-
~Efye |8
| .
|
0423 || N
0623 \ Unterlegscheibe @8 " 0623 ”
Mutter M8 G 0341 1 Mutter M8
I ;/
| \ !
/ 3234 || N -
0923 \ it N\
Sechskant M8x20 0923 ,f,ff:f s \0923
Sechskant M8x20 = /f i Sechskant M8x20
0423
Unterlegscheibe @8
“B
T 0923 5238 [H)|§
Sechskant
M8x20 5239 “EC 5

0623

Mutter M8

Steely de Luxe Ovalform 880110 29 Ausfihrung 1, 21.02.2022



7. Ausheben von Graben

Je nach GroR3e lhres Pools miussen Sie mehrere Graben fur das Verlegen der horizontalen Schienen vorsehen. Sie miissen auch
am Ende der Graben gré3ere Aussparungen fir das Festkeilen.

Die Graben miissen genau den angegebenen MaRen entsprechen. Uberpriifen Sie, dass die Graben parallel sind und
beginnen Sie mit dem Ausheben des mittleren Grabens.

7.1. Ohne Betonplatte

Denken Sie daran, dass die Stiitzstreben und die Schiene am Ende des Grabens mit Betonbldcken oder Betonplatten festgekeilt
werden mussen (z. B. 30 x 30 x 5 cm auf 2 Schichten).

&2 i 4
| Innenseite : Seiten-
| ' / wand
\ : §I~EC‘49,9 cm i
E i |
:Iﬁ& 96 cm | fl'g; 53,1 cm |
& E 011 em — 5
i AuRenseite |
] C]
] 127 mm .

Betonblock oder
Betonplatte

Abmessungen Pool S \

515x3,9m
6,35x3,9m
76x3,9m
7,9%x485m
9,4x485m
10,35 x 5,75 m

&l

-
il

Steely de Luxe Ovalform 880110 30 Ausfihrung 1, 21.02.2022



7.2. Mit Betonplatte

Typ: 10 cm dicke Betonplatte

Empfohlener Beton: 150 kg Zement pro m3 Sand, gemischt im Betonmischer.

Markieren Sie die Aussparungen fiir die horizontalen Schienen und die Befestigungen an den Enden mit Polystyrol-Klebeband
oder Holzplatten, die einen rechteckigen Querschnitt mit den MaRen 15 cm (Breite) x 14 cm (H6he) aufweisen.

Die Abmessungen der Platte mussen die GesamtgroRe des Pools um mindestens 30 cm Ubersteigen.

8. Zusammenbau der Tragerplatten

Stellen Sie sicher, dass der Boden sorgfaltig geebnet wurde, bevor Sie die Tragerplatten montieren. Diese miissen unbedingt
flach auf dem Boden aufliegen.

Wird der Pool auf eine Betonplatte montiert, missen Sie an die Aussparungen fir die Befestigungsbolzen der Trégerplatten
denken. Locher mit einem Durchmesser von 18 mm sind ausreichend.

WICHTIG: Die Platten werden von oben mit Schrauben und von unten mit Muttern verbunden. Fir jedes Loch gibt es
eine Schraube.

Fur jeden Pfosten ist eine Tragerplatte am Ende und eine in der Mitte vorgesehen.

7254

g ¥ 0923
/Trégerplatte fur die Mitte ?

7224 oder 7244 oder 7264
ragerplatte fur Ende
0623

Mutter M8

9. Zusammenbavu der Struktdr

Um sicherzustellen, dass Abstand und Ausrichtung stimmen, befestigen Sie die oberen Platinen an den Stitzstreben, montieren
die Poolumrandungen, ohne sie zu befestigen und setzen Sie die Bodenschienen ein. Installieren Sie anschlieRend die
Druckplatten und decken Sie sie mit Sand ab.

-

6254

Druckplatte

1212 oder 1615 oder 1618

Metallschiene

) N
NG NN

Steely de Luxe Ovalform 880110 31 Ausfihrung 1, 21.02.2022



Uberpriifen Sie genau den Abstand zwischen allen Stiitzpfosten (MaR S im Kapitel 8.1) und deren senkrechte
Ausrichtung. Es muss ebenfalls Uberpriuft werden, dass es zwischen den einzelnen Pfosten keine Hohenunterschiede

gibt.
Stimmt die Ausrichtung, stellen Sie sicher, dass die Diagonalen tbereinstimmen.
Ist alles festgekeilt, konnen Sie die Graben mit etwas Sand auffiillen.

10.Montage der Bodenschiene

Steht der Pool nicht auf einer Betonplatte, miissen Sie in den abgerundeten Bereichen eine Platte von ca. 30 x 30 x 5 cm unter
jede Verbindungsstelle der Bodenschienen legen. Die Platten missen so positioniert sein, dass ihre Oberseite genau das

Bodenniveau erreicht.

ACHTUNG: Es ist wichtig, dass die Verbindungsstiicke in ihrer gesamten Lange fest auf einer flachen Platte aufliegen.
Die Verwendung einer zu kurzen oder das Fehlen einer Platte, kann dazu fuhren, dass die Installation unzureichend ist

oder der Pool zusammenbricht.

Bevor Sie die Bodenplatten der abgerundeten Poolbereiche montieren, stellen Sie die Wand in den Innenbereich des Pools ab.

1212 oder 1615 oder 1618

Metallschiene

11. Aufbau der Wand

; %
£
BeckenaulRenseite

Schieben Sie die Schienen in den
abgerundeten Bereichen in die
Verbindungsstuicke, wobei zwischen
beiden Schienenenden in der Mitte
ein Abstand von etwa 1 cm verbleibt.

ACHTUNG: Ein unsachgemafer Aufbau der Stahlwand kann dazu fihren, dass der Pool zusammenbricht. Versuchen Sie

nicht, die Stahlwand aufzubauen, wenn es windig ist.

HINWEIS: Bei einigen groRen Poolmodellen besteht die Poolwand aus zwei Halbwénden, um deren Handhabung zu
erleichtern (bei einigen GréR3en kann das Gewicht der Wand 100 kg Gibersteigen). Dies andert jedoch nichts in Bezug auf

die Montage der Wand.

Um wahrend der Beckenaufbauarbeiten in und aus dem Pool zu gelangen, verwenden
Sie die Leiter. Entnehmen Sie die Wand dem Karton und legen Sie sie darauf oder auf
ein Brett, um das Aufrollen zu erleichtern.

Stellen Sie sicher, dass sich der Ausschnitt fir den Skimmer auf der oberen
Seite der Wand befindet und die Offnung gegeniiber des vorherrschenden
Windes liegt, sodass der Wind Verunreinigungen in Richtung Skimmer treibt.
Es wird auch empfohlen, die Stahlwand so zu platzieren, dass die Ausschnitte fur den
Skimmer und die Einlassdiise sich in einem abgerundeten Bereich des Pools und nicht
in einem geraden Bereich befinden. Beginnen Sie, die Stahlwand in die Rille des Profils
zu schieben und fahren Sie damit solange fort, bis die Stahlwand vollkommen
aufgerollt ist.

Steely de Luxe Ovalform 880110 32

L

Skimmer- und Einlaufdiisen-

Ausschnitt

Ausfiihrung 1, 21.02.2022



£
-
£

i

Beginnen Sie in_der Mitte einer Verbindungsplatte,

so_dass die

Befestigungsbolzen durch ein senkrechtes Profil versteckt sind. Verbinden

Sie die Endsticke der Stahlwand mithilfe von Bolzen und Unterlegscheiben. Die
Schraubenkdpfe mussen sich auf der Innenseite und die Schraubmuttern
auf der AuBenseite befinden. Stellen Sie sicher, dass Sie alle Schraubldécher
verwendet haben. Es ist sehr wichtig, die Bolzen fest anzuziehen, um eine
stabile Verbindung herzustellen. Um die Poolfolie zu schiitzen, kleben Sie ein
abdeckendes Klebeband auf die Schrauben innerhalb des Beckens.

WICHTIG: Erhdhen Sie die Stabilitat und die Festigkeit der Stahlwand,
indem Sie die oberen Metallsteckprofile und die senkrechten Stiitzpfosten
(runder Teil) nach und nach wahrend des Aufbaus provisorisch montieren.

Befestigen Sie die Halterungen der Stltzpfostenabdeckungen 2464 vor der

Montage.

Schrauben Sie die Pfosten im unteren Bereich mit 2 Schrauben an ihrem
Verbindungsstiick fest und befestigen Sie dann die Pfosten im oberen Bereich
mit 2 Schrauben an ihrem Verbindungsstiick, wobei die beiden Schrauben noch

nicht angezogen werden durfen.

Montieren Sie die Verbindungsstiicke (runder Teil).

0341

Steely de Luxe Ovalform 880110

33

\Innenseite

Seitenwand

/

121510

Mutter M6

2268

e

@"\
9l
Ol
O]l

121000
Schraube M6

121610

Unterlegscheibe M6

Aul3enseite

Ausfiihrung 1, 21.02.2022



AUSLEGEN DER BODENSCHUTZPLANE ODER DES SCHUTZVLIESES (in einigen Bausétzen ist dieser Bodenschutz nicht
im Lieferumfang enthalten)

Es ist wichtig, rundum den Untergrund auf der Poolinnenseite, insbesondere entlang der 10 cm
Poolseiten eine Erdschicht von 8 bis 10 cm aufzuschitten (kleiner Hiigel aus feinem
Sand) und die gesamte Grundflache des Pools mit einer 5 cm dicken Sandschicht
abzudecken. Der Sand verhindert, dass die Poolfolie unter die Stahlwand rutscht und
schitzt die Uberstehenden Teile der Poolstruktur, die sie beschadigen kdnnten
(insbesondere die Druckplatten sowie die Bolzen der Tragerplatten missen vollsténdig
bedeckt sein). Die Sandschicht wird nicht benétigt, wenn das KWAD Bodenisolationsset
verwendet wird. Dieses besteht aus Styroporplatten- und Keile.

5cm

Decken Sie den vorbereiteten Boden mit einem Schutzvlies ab, der 10 bis 12 cm Uber die Wand hinaus Ubersteht. Kleben Sie die
Schutzfolie an mehreren Stellen mit einem doppelseitigen Klebeband an der Wand an. Das Schutzvlies verhindert das Auftreten
von Pilzen unter der Poolfolie.

Ungefahr benétigte Sandmenge:

Abmessungen der | ) 55, 365 | 610 x 3.65 | 7.30 x 3.65 | 7.60 x 4.55 | 9.15 x 4.55 | 10.05 x 5.50
Seitenwand

Sand 0.33m3 0.42 m3 0.51 m3 0.65 m3 0.80 m3 1m3

AUSSCHNITT IN DER WAND

Durchtrennen Sie nach dem Aufbau der Wand mit einer Blechschere oder einem Seitenschneider die Ausschnitte fiir den Skimmer
und die Einlaufdise. Feilen Sie die Schnitte und tragen Sie ein Rostschutzmittel auf. Wir empfehlen lhnen, bei diesen
Arbeitsschritten Schutzhandschuhe zu tragen.

HINWEIS: Besteht die Stahlwand aus zwei Halbwéanden mit Ausschnitten in beiden Halften, durchtrennen Sie nur die
Ausschnitte in einer Halbwand und kleben Sie ein Schutzband (Klebeband) auf die nicht verwendeten vorgesehenen
Ausschnitte auf der Innenseite des Pools, um die Poolfolie zu schiitzen.

12.Einhangen der Poolfolie (ist barfuB durchzufihren)

ACHTUNG: Dieser Vorgang ist heikel und muss mit groRer Sorgfalt ausgefiihrt werden.

Es wird empfohlen, die Poolfolie zu montieren, wenn die AuRentemperatur zwischen 18 °C und 25 °C liegt. Um wahrend
der Beckenaufbauarbeiten in und aus dem Pool zu gelangen, verwenden Sie die Leiter. Entfalten Sie die Folienauskleidung im
Innern des Pools und breiten Sie sie bis zu den Réndern des Poolbodens aus. Die Seite, auf der die SchweilRndhte eine glatte
Oberflache bilden, ist die Innenseite der Poolfolie.

Nachdem Sie 2 oder 3 obere Schienen in den gebogenen Bereichen entfernt haben, kdnnen Sie damit beginnen, den Rand der
Folienauskleidung tber die Poolwand hinweg nach oben zu ziehen, bis sie 10 bis 20 cm uber die Auf3enkante des Pools
hinausragt. Dabei sollte die Folie voriibergehend mit Wéascheklammern oder mit hierfiir geeigneten Schienen befestigt werden.
Sie durfen die Poolfolie nicht zu sehr spannen. Hierzu missen Sie den Boden der Folienauskleidung mit Ihren FuRRen bis zur
Unterkante der Stahlwand bringen, so dass diese sich beriihren. Wiederholen Sie diesen Vorgang auf der gegenuberliegenden
Seite und danach an zwei anderen Stellen. Auf diese Weise kdnnen Sie Uberprifen, ob lhre Poolfolie mittig ausgerichtet ist. Es
durfen keine grof3en Querfalten entstehen. Fahren Sie damit fort, die Poolfolie rund um den gesamten Pool nach oben zu ziehen
und befestigen Sie sie dabei mit weiteren Klammern.
Die Schweif3naht sollten Sie

WiChtig 11 dabei so nahe wie moglich

Die Poolfolie muss, bevor Wasser an der Wand positionieren
eingelassen wird, unbedingt auf dem
Grund aufliegen.

Folie

Falsch Richtig

Steely de Luxe Ovalform 880110 34 Ausfihrung 1, 21.02.2022



13.Fillen des Pools

o 1212 oder 1615 oder 1618
ACHTUNG: Verwenden Sie kein aufgefangenes Wasser (Brunnen, Fluss, ...).  peaialischiene
2168 %/
Fullen Sie den Pool zunéchst mit 1 oder 2 cm Wasser. Breiten Sie die Poolfolie

eben auf dem Boden aus und entfernen Sie vorhandene Falten, indem Sie diese
mit flachen Handen Richtung Rand streichen, bis sie vollstandig verschwunden W
sind. ———
Sobald Ihre Poolfolie positioniert ist, kdnnen Sie die Steckprofile aus Kunststoff -'-f/
und Metall sowie die Verbindungsstiicke anbringen. Schneiden Sie den

Uberstand des letzten Kunststoff-Steckprofils ab. Montieren Sie die oberen 8100
Schienen, die senkrecht zu den Bodenprofilen ausgerichtet sein sollten und Profil
klappen Sie die Verbindungsstiicke auf den Schienen um, ohne sie zu befestigen.
Bis zu einer Wasserhdhe von 20 cm missen Sie in der Nahe des Pools oder im
Pool bleiben. Platzieren Sie die Stahlwand von innen, mithilfe von kleinen
Schlagen auf den Unterbau, auf den Bodenumriss. Wenn die Poolfolie richtig
gespannt ist, kdnnen Sie jetzt die Verbindungsstiicke endgiiltig durch Anziehen
der Befestigungsschrauben fixieren.

Denken Sie daran, die Ausschnitte in der Folienauskleidung fur den
Skimmer und die Einlaufdiise zu durchtrennen, bevor Sie den Pool
vollstandig mit Wasser fillen (siehe Kapitel 16 ,,FILTERANLAGE").

Seitenwand

14. Montage der Poolumrandungen und Abdeckungen

Fir die Teile der Poolumrandung besteht eine Einbaurichtung. Der breiteste Teil muss nach auf3en zeigen.

Die Teile der Poolumrandung werden zwischen den Pfosten platziert.

Jedes Ende der Umrandung wird mit Schrauben auf einer oberen Platte des Pfostens oder einem Verbindungsstuck befestigt. Es
ist méglich, dass die Pfosten fir die Montage des Beckenrands leicht nach links oder nach rechts verschoben werden mussen.
Ziehen Sie die Schrauben erst dann fest an, wenn sie alle eingesetzt sind.

Bringen Sie die Abdeckungen mittig Uber den Enden der Umrandungen an. Der schmale Teil der Abdeckung muss sich auf der
Innenseite des Pools befinden.

ACHTUNG: Die Abdeckungen der runden und geraden Bereiche sind unterschiedlich.

Runder Teil 2402
1‘9
1161 oder 1164 2463 B 7
Poolumrandung Abdeckung der Poolumrandung ? 74 7
(runder Teil) _ / e /./':/"

Steely de Luxe Ovalform 880110 35 Ausfihrung 1, 21.02.2022



&
2000——>%
_r j’ﬁg&
o

Abdeckung der Poolumrandung AN ™
(gerader Teil) \‘\ﬁ///\' \\
l‘\“.\ ‘\:\_‘

0341 S

Blechschraube

15.Filteranlage

WICHTIG: Alle Filteranlagen entsprechen der franzdsischen Norm NF C
15-100, welche vorschreibt, dass alle elektrischen Geréte, die weniger
als 3,5 m vom Becken entfernt montiert und frei zuganglich sind, mit
einer Kleinspannung von 12 V versorgt werden missen.

Alle elektrischen Geréte, die mit 220 V versorgt werden, miissen mit
einem Mindestabstand von 3,5 m vom Beckenrand installiert werden.
Dies bedeutet, dass

m eine Filteranlage mit einem Abstand von mehr als 3,5m vom Pool
entfernt installiert werden muss.

m der Trafo fur eine Skimmer mit Filter (je nach Bausatz) mehr als
3,5 m vom Pool entfernt sein muss.

HINWEIS: Alle Gewindeanschlisse missen mit einem Abdicht-
band aus Teflon versehen werden, das in entgegengesetzter
Schraubrichtung um das Gewinde gewickelt werden muss.

Informieren Sie sich beim Hersteller, falls Sie an einem oder mehreren
Elementen des Filtersystems Anderungen vornehmen méchten.

Je nach dem verwendeten Filtermedium, beziehen Sie sich auf die
nebenstehenden Mengenangaben, die Sie in den Filterbehalter geben
mussen.

Nicht in den Pool springen
Nicht in den Pool tauchen
Seichtes Wasser

0341

Blechschraube

1161 oder 1164

Poolumrandung

O

Einlaufdiise /’

Skimmer

Kzfpantat der Sand | Aqualoon Filterballe
Filteranlage
Filterleistung 4 m3/h 20 kg 560 g
Filterleistung 6 m3/h 35 kg 980 g
Filterleistung 8 m3/h 75 kg 2100 g
Filterleistung 10 m3/h 75 kg 2100 g
Filterleistung 12 m3/h 75 kg 2100 g

FUR DIE MONTAGE DER FILTERANLAGE VERWEISEN WIR AUF DIE ENTSPRECHENDE GEBRAUCHSANLEITUNG IM

KARTON DER FILTERANLAGE

Steely de Luxe Ovalform 880110 36

Ausfiihrung 1, 21.02.2022



15.1. Einbau der Einlaufdise

Beim Aufbau des Pools missen Sie folgende Schritte ausfiihren, damit Skizze 1

der Aufbau der Filterbestandteile in der Wand erfolgen kann:

m Wenn sich beim Fillen des Pools die Wasserhdhe 5 oder 6 cm
unterhalb der Einlaufdiise befindet, ist diese folgendermaflRen zu
installieren (Skizze 1).

m Durchtrennen Sie den Bereich der Poolfolie, der die Einlaufdise
verdeckt mit einem Cutter (Skizze 2) und stiilpen die Schnittkanten so Folienauskleidung——p
Uber die Wand, dass sie diese beriihren. Sie kdnnen sich behelfen,
indem Sie ein flaches Holzstiick als Stiitze gegen die andere Seite der
Poolfolie pressen.

l«——— Stahlwand

/ Spannmutter

m Bringen Sie von der Innenseite des Pools aus die Gummidichtung und vt Gewinde-
die Einlaufdise an (Skizze 3) und ziehen Sie an der AuBenseite des \yasserstand ~ Einlaufdise™—> anschluss
Pools die Spannmutter fest.

m Schrauben Sie den Anschluss oder das Absperrventil (je nach Modell)

fest. Beckeninnenseite Gummi-

m Bringen Sie den Wellschlauch und die Rohrschelle an. dicht
= Verbinden Sie den Wellschlauch mit dem Ventil (Ricklauf des Pools) .~ 2 7 i LNl 87
des Filtersystems (Gewindeanschluss mit Teflonabdichtband und

Rohrschelle).

I / Stahlwand

Einlaufdise Spannmutter
Skizze 3
[ BeCker?- Becken- Skizze 2
nnensette A\ auRenseite

Dichtung
Folienauskleidung /

Skizze 4

15.2. Einbau des Skimmers q
— 4

Einfache Dichtung

Sobald sich die Wasserhtéhe 5 oder 6 cm unterhalb des Skimmers
befindet, kdnnen Sie diesen entsprechend der zu lhrem Skimmer Fassade\
gelieferten  Dichtungsart montieren  (einfache Dichtung oder
Doppeldichtung). (Skizze 4):

Skimmer

m Finden Sie durch Driicken auf die Poolauskleidung (zum Beispiel mit =
der Kappe eines Kugelschreibers) die vorgeschnittenen Locher in der
Stahlwand. Folienauskleidung

m DurchstoRen Sie diese Locher mit einem
Kreuzschlitzschraubendreher.

A Stahlwand

L o e e e e mm e =
m Legen Sie den Flansch (oder Rahmen) auf die Gummidichtung. Beckeninnenseit

m Positionieren Sie die Gummidichtungen wie in Skizze 4 abgebildet.

m Schrauben Sie den Flansch an der Stahlwand fest. / Doppeldichtung

m Schrauben Sie den Gewindeanschluss oder das Absperrventil (je nach —
Modell) mit einem Teflonabdichtband, dem Schlauch und der I_
Schlauchschelle auf dem Skimmer fest.

= Schneiden Sie den Bereich der Poolfolie, der den Skimmer auf der Fassade ~_,
Innenseite des Pools verdeckt, auf. Skimmer

m SchlielRen Sie den Wellschlauch des Skimmers an der Filterpumpe an.

m Erhohen Sie den Wasserstand, bis das Wasser die Halfte des p— r L
Skimmers verdeckt.

.. Folienauskleidung
m Uberpriifen Sie die Dichtigkeit und ziehen Sie ggf. die Schrauben fest. —_—

Steely de Luxe Ovalform 880110 37 \ Stahlwand




m Das System ist erst dann absolut abgedichtet, wenn alle
Schrauben nacheinander und gleichmafig festgezogen wurden.

Damit das System absolut abgedichtet ist, miissen Sie alle Schrauben in
den folgenden Tagen nachziehen.

ACHTUNG: Ziehen Sie die Schrauben des Skimmers und der Einlaufdise niemals fest, bevor sich nicht der Wasserstand
einige Zentimeter unterhalb des zu montierenden Teils befindet. Die Poolfolie muss durch den Wasserdruck gut
gespannt sein.

16. Hinweise zu Pflege und Gebrauch

Werden die Pflegehinweise nicht befolgt, besteht die Gefahr von schweren gesundheitlichen Schaden, insbesondere fir
Kinder.

FILTERANLAGE

Zum Beseitigen von Schwebstoffen ist eine gute Filteranlage unerlasslich. Wahrend der Zeit der Nutzung lhres Pools muss das
Filtersystem taglich in Betrieb genommen werden, und zwar so lange, dass die Wassermenge mindestens einmal innerhalb von
24 Stunden vollstandig erneuert wird (die Mindestfiltrationsdauer hangt von der Nutzungshaufigkeit und der Wassertemperatur
ab). Es wird empfohlen, die Filtrationsdauer auf 2 Zeitabschnitte aufzuteilen (einen vormittags und einen abends).

Bed’::{:?::::"wien" s 4,9x3,6m 6,1x3,6m 73x3,6m 7,6x4,6m 9,2x4,6m | 10x55m
Wassermenge 19 m?3 24 m3 29 m3 37 md 45 m3 59 m3
Filterleistung 3mi3/h|{4m3/h|6m3/h|4m3/h|6m3/h|4m3/h|6m3/h|6m3/h|8m3/h|8m3/h|[10m3/h| 10 m3/h
Filtrationsdauer pro Tag 6h20 | 4h45 | 3h15 6h 4h 7h30 | 4h50 | 6h10 | 4h30 | 5h35 | 4h30 6h

Es ist zwingend erforderlich:

m zu Uberpriifen, ob die Ansaugoéffnungen verschlossen sind

m ein bzw. alle beschadigten Elemente auszutauschen ausschlieRlich Teile zu verwenden, die vom verantwortlichen
Inverkehrbringer zugelassen wurden

m die Filtration wahrend der Wartungsvorgénge am Filtersystem zu stoppen

m regelmafig den Verschmutzungsgrad des Filters zu Uberwachen

m die Gebrauchsanleitung des Filters in Bezug auf sémtliche Instandhaltungsvorgange sowie den Gebrauch der Filteranlage zu
beachten

m den Flllstand zu Gberprifen

ZUBEHOR

Folgendes Zubehor ist fir eine ordnungsgemafRe Poolpflege unerldsslich: Zubehér fur die Wasseroberflache (z. B.:
Oberflachenkescher), den Beckenboden, die Messung und die Reparatur (z. B.: Reparaturset).

Reinigen Sie das Filtermedium des Filtersystems, bevor Sie einen Poolroboter einsetzen. Beachten Sie bitte die mit dem
Filtersystem gelieferten Benutzerhinweise. Uberpriifen Sie auch die Filterleistung, die fiir ein reibungsloses Funktionieren dieses
Zubehdrs notwendig ist.

CHEMISCHE BEHANDLUNGSMITTEL

Fir die Wasseraufbereitung sind 3 Schritte erforderlich:

m Einstellen des ph-Wertes des Wassers mithilfe eines Analyse-Sets und eines pH-Korrektors. Der pH-Wert (Wasserstoff-
Potential) gibt an, ob und in welchem Umfang ein Wasser sauer oder basisch ist. Ideal fiir das Wasser eines Pools ist es, so
nah wie moglich am pH-Wert von Tranenflussigkeit zu sein, dies entspricht einem Wert von 7,4.

m Bekampfen von Algen mithilfe eines Algizids.

m Desinfektion des Wassers mithilfe von chlorhaltigen Produkten, damit die Zerstérung von Mikroorganismen sichergestellt ist.
Die MalRnahmen zur Wasseraufbereitung und -pflege sind mindestens einmal wdchentlich vorzusehen, um eine gute
Wasserqualitat sicherzustellen.

Die Produkte fir die Wasseraufbereitung miissen vor Feuchtigkeit geschiitzt in einem beliifteten Raum und aul3erhalb der

Reichweite von Kindern gelagert werden.

ACHTUNG:
Geben Sie Chlor oder andere Produkte niemals direkt in den Pool, dies kann die Poolauskleidung beschadigen.

TIPPS:

m Stellen Sie vor der Leiter einen Behalter mit Wasser ab, damit Sie sich vor dem Betreten des Pools die FulRe reinigen kénnen.
m Eine Solarplane (Luftpolsterplane) ermdglicht lhnen uneingeschrankten Badespal3, denn sie erwarmt das Wasser, reduziert
Warmeverluste in der Nacht, verhindert, dass Blétter und Insekten ins Wasser fallen sowie die Verdunstung von Chlor.

m Springen Sie nicht in den Pool und laufen Sie nicht auf der Poolumrandung.

Steely de Luxe Ovalform 880110 38 Ausfihrung 1, 21.02.2022




WASSER EINLASSEN UND ABLASSEN

Es wird empfohlen, den Pool so weit mit Wasser zu befiillen, dass der Wasserstand mindestens die Mitte des Skimmers erreicht.
Es wird davon abgeraten, den Pool vollstandig zu entleeren. Sollte dies jedoch unbedingt notwendig sein, darf die Entleerung
nicht bei starkem Wind vorgenommen werden und muss so schnell wie méglich erfolgen. Der Pool darf nicht langer als
24 Stunden leer bleiben, ansonsten kann sich die Folienauskleidung zusammenziehen.

Sonderféalle und deren Behandlung

Ihr Pool ist mit einer physikalischen Filteranlage ausgestattet, die Verschmutzungen durch Insekten, Haare, Blatter usw. entfernt.
Eine chemische Behandlung, in Ergdnzung zum physikalischen Filter, ist fir das Aufrechthalten einer guten Badewasserqualitat
unerlasslich. Im Normalfall ist eine wochentliche Reinigung Ihres Pools ausreichend. Es kann vorkommen, dass dennoch ein
ungewdhnliches Problem auftritt, das Sie entsprechend der Empfehlungen nachstehender Tabelle 16sen kénnen.

Verwenden Sie keine salzhaltigen Produkte, da dies zu Korrosion an der Struktur
lhres Schwimmbeckens fiihren kénnte.

WASSERPFLEGE: Probleme und Lésungen

Probleme Ursachen Losungen
Anpassung des pH-Werts
o Trilbes Wasser Hartes Wasser und Fuhren Sie eine Filterriickspulung durch (Position BACKWASH),
Schwebstoffteilchen/Flockung bis das Wasser, das in den Abfluss lauft, ausreichend sauber fiir

einen Sandfilter ist.

e Chlorgeruch
e Reizung der Augen und

Anpassung des pH-Werts.

Zu hoher pH-Wert FUhren Sie eine StoRRchlorung durch.

Zu hoher Chloramingehalt

der Nase Waschen Sie den Filter.
e Grilnes Wasser Griines Wasser: Algenbildung Reinigen Sie die Wande und den Korb des Skimmers durch
: Schrubben.
e Wand und Boden sind | oder -wachstum.
rutschig Braunes Wasser: organische Anpassur]g d.es pH-Werts. .
’ Fihren Sie eine StoRbehandlung mit dem entsprechenden
e Braunes Wasser Verschmutzungen.

Produkt durch und reinigen Sie den Filter (s. Filteranleitung)

Beseitigen Sie die Ablagerungen mit einem Besen oder mithilfe
eines Poolroboters.

Reinigen Sie das Becken und entkalken Sie den Filter mit hierfiir
e Raue Wande Hartes Wasser geeigneten Produkten.

Anpassung des pH-Werts.

Flgen Sie ein entsprechendes Produkt zum Ausgleich der
Wasserhérte hinzu.

Reinigen Sie die Wasserlinie mit einem Spezialmittel.
Kein Flockungsmittel mit den Aqualoon Filterbéllen
hinzugeben.

Fett und Ablagerungen auf der

e Schwarze Wasserlinie .
Wasserlinie.

17.Sicherheitshinweise

Die Sicherheit Ihrer Kinder hangt von Ihnen ab!

Die Gefahr ist am groRten fur Kinder unter 5 Jahren. Unfélle passieren nicht immer nur anderen! Seien Sie stets bereit,
zu reagieren!

Lassen Sie lhr Kind niemals alleine in der Nahe einer Wasserstelle. Behalten Sie Ihr Kind stets im Auge. Den Zugang
zum Becken nicht zulassen, wenn die Filteranlage beschédigt wurde.

Zur Erinnerung hier einige grundlegende Sicherheitsregeln — beobachten und handeln Sie:

m Die Beaufsichtigung der Kinder muss in naher Reichweite und kontinuierlich geschehen.

m Bestimmen Sie eine verantwortliche Person.

m Verstérken Sie die Uberwachung des Pools, wenn sich mehrere Personen im Pool aufhalten.

m Lassen Sie ein Kind niemals alleine in der Nahe eines Pools.

m Lassen Sie ein Kind, das nicht schwimmen kann, niemals ohne Aufsicht von Erwachsenen.

m Lassen Sie ein Kind niemals alleine im Pool baden.

m Schreiben Sie eine personliche Schutzausriistung gegen Ertrinken vor (Nichtschwimmer).

m Ziehen Sie Ihrem Kind Schwimmflligel oder einen Schwimmring an, wenn es sich in der Nahe des Pools aufhalt.
m Halten Sie Schwimmringe und Stangen am Beckenrand bereit.

m Bringen Sie lhren Kindern so schnell wie mdglich das Schwimmen bei.

m Befeuchten Sie Nacken, Arme und Beine, bevor Sie ins Wasser gehen.

m Springen Sie niemals plétzlich ins Wasser, vor allem nicht nach dem Essen, einem langeren Sonnenbad oder intensiver korperlicher
Anstrengung.

m Lernen Sie die Erste-Hilfe-MaBnahmen und insbesondere solche fiir Kinder.

m Verbieten Sie das Eintauchen und Spriinge in den Pool.

m Verbieten Sie Wettschwimmen und lebhafte Spiele im Pool und um den Pool herum.

m Sie dirfen auf den Umrandungen nicht laufen und sich auch nicht auf diese setzen.

m Klettern Sie nicht entlang der Poolwand.

Steely de Luxe Ovalform 880110 39 Ausfihrung 1, 21.02.2022




m Die Leiter muss auf einem festen Untergrund stehen, der immer eben ist.

m Beim Einsteigen oder Aussteigen muss sich die Leiter immer vor lhnen befinden.

m Verwenden Sie die Leiter ausschlieBlich fiir den vorgesehenen Zweck, d. h. zum Betreten und Verlassen des Pools. Sie darf nicht zum
Tauchen oder Springen in den Pool verwendet werden

m Die Leiter muss auRRerhalb der Badezeiten des Pools entfernt werden.

m Lassen Sie keine Spielsachen in der Nahe bzw. in einem unbeaufsichtigten Becken liegen.

m Uberpriifen Sie regelméaRig, ob alle Teile des Pools in gutem Zustand sind (z. B. Rostspuren auf Bolzen und Schrauben). Ziehen Sie die
Schrauben und Muttern fest oder tauschen Sie sie aus, sofern dies notwendig ist.

m Andern Sie niemals Teile ab, entfernen Sie niemals Teile und bohren Sie niemals Lécher in den Pool.

m Sorgen Sie daflr, dass das Wasser immer klar und sauber ist.

m Schalten Sie die Filteranlage nicht an, wenn lhr Pool benutzt wird.

m Befolgen Sie ganz genau die Installationshinweise und lesen Sie die Gebrauchsanweisungen sowie die Hinweise fiir eine sichere
Aufbewahrung, die auf der Verpackung der Pflegeprodukte zu finden sind.

m Bewahren Sie die Wasseraufbereitungsmittel auBerhalb der Reichweite von Kindern auf.

m Merken Sie sich die Notfallnummern und bringen Sie in der Nahe des Pools ein Schild mit diesen Nummern an (Feuerwehr Rettungsdienst:
112, Notarzt: 116 117).

m Flhren Sie ein Telefon mit sich, damit Ihre Kinder nicht unbeaufsichtigt sind, wenn Sie telefonieren.

m Sperren Sie den Zugang zum Becken, wenn das oder die Filtersysteme beschadigt sind.

Wir empfehlen Ihnen, den Zugang zum fertigen Becken durch eine Schutzvorrichtung zu sichern.Die nachfolgend
genannten Vorrichtungen kénnen zur Sicherheit beitragen. Sie ersetzen jedoch keinesfalls eine strenge Uberwachung.

m Absperrung (gemaf der franzésischen Norm NF P 306), deren Tiir stets verschlossen ist (eine Hecke kann zum Beispiel nicht
als Absperrung angesehen werden).

m Abdeckung (gemaf der franzosischen NF P 308) oder manuelle bzw. automatische Pooliiberdachung (gemaf der
franzdsischen NF P 309), die ordnungsgemaR installiert und befestigt sind.

m Elektronischer Sensor, der die Anwesenheit oder das Reinfallen einer Person meldet (gemaf der franzésischen NF P 307),
eingeschaltet und betriebsbereit.

Im Falle eines Unfalls:

m Ziehen Sie das Kind so schnell wie mdglich aus dem Wasser.

m Rufen Sie unverzuglich den Rettungsdienst an und befolgen Sie die Anweisungen, die man Ihnen gibt.
m Ersetzen Sie die nasse Kleidung durch warme Decken.

18.Tipps zur Uberwinterung

m Leeren Sie lhren Pool nicht.

m Entfernen Sie groben schwimmenden Schmutz (Blatter, Zweige, Insekten etc.) mit einem Oberflachenkescher.

m Reinigen Sie den Boden des Pools mit einer Saugbirste (oder einem Bodenabsauger).

m Uberpriifen Sie den pH-Wert mit einem Messgerat und gleichen Sie gegebenenfalls den pH-Wert aus.

m Geben Sie ein Uberwinterungsmittel gemaR der Wassermenge ins Becken (siehe Nutzungshinweise auf dem Produktetikett).
m Lassen Sie die Filteranlage fiir ca. 4 Stunden laufen.

m Senken Sie den Wasserstand bis unter die Skimmero6ffnung.

m Entleeren Sie die Filteranlage (Pumpe und Tank) vorsichtig und lagern Sie sie an einem vor Frost geschiitzten Ort.

m Setzen Sie eine Winterverschlusskappe fiir die Einlaufdiise ein (Artikel nicht im Lieferumfang enthalten) und trennen Sie die
Schlauche ab.

m Setzen Sie Eisdruckpolster auf das Beckenwasser (nicht im Lieferumfang enthalten). Sie vermindern den Druck auf die
Waénde bei Frost.

m Legen Sie eine Winterabdeckung auf den Pool auf.

ANMERKUNGEN: Wenn Sie Ihren Pool nicht abdecken, und das Wasser gefriert, brechen Sie niemals das Eis auf. Bei
sehr kaltem Wetter kdnnen Sie einen Schwimmkd&rper in Ihren Pool legen, um die Bildung von Eis zu minimieren.

19.Garantie

Unsere Schwimmbecken haben eine Garantie von 2 Jahren fiur die Geriststruktur und das Zubehor, die alle
Herstellungsfehler unter normalen Gebrauchsbedingungen, VerschleifRteile ausgenommen, abdeckt.

Diese Garantie beschréankt sich auf den Umtausch defekter Teile bei Ihrem Handler.

Die Garantie von zwei Jahren fir die Poolfolie beschrankt sich auf die SchweilBnéhte (Ablésen). Die Garantie gilt nicht fir
Beschadigungen, die durch eine unsachgeméfle Handhabung zum Zeitpunkt des Aufbaus entstanden sind, oder auf
unsachgemafRe Verwendung von Behandlungsmitteln zurlickzufiihren sind. Briichigkeit und Verfarbung der Folie sind auf
unsachgemafRen Gebrauch oder die Verwendung von falschen Behandlungsprodukten zurlickzufihren. Die Filter haben eine
Garantie von zwei Jahren unter normalen Einsatzbedingungen und bei geméafer Befolgung der Montageanleitung, ausgenommen
Dichtungen und Verschlei3teile.

Das urspringliche Produkt kann nicht veréandert werden. Es durfen ausschlief3lich Ersatzteile von TRIGANO JARDIN verwendet
werden. Fur Fragen an den Kundendienst loggen Sie sich bitte auf folgender Seite ein: http://sav.triganojardin.com

WICHTIG! Fir die Gultigkeit der Garantie ist es unbedingt erforderlich, dass Sie einen Kaufnachweis mit dem
Handlerstempel, dem Kaufdatum und dem Qualitatskontrollblatt fuhren. Es ist zwingend erforderlich, schnellstmdglich
einzelne beschadigte Elemente oder veraltete Elemente (komplett) auszutauschen. Verwenden Sie nur von TRIGANO
JARDIN zugelassene Teile.

Steely de Luxe Ovalform 880110 40 Ausfihrung 1, 21.02.2022


http://sav.triganojardin.com/

